

**PM 2018: RVIII (Dnr 110-1834/2017)**

## **Bastjänstgöring för läkare (DS 2017:56)**

Remiss från Socialdepartementet

Remisstid den 22 februari 2018

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

1. Remissen besvaras med hänvisning till vad som sägs i stadens promemoria.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

**Föredragande borgarrådet Clara Lindblom** anför följande.

### Ärendet

Socialdepartementet föreslår i en promemoria att läkarexamen, utan ytterligare krav på praktisk tjänstgöring, ska vara underlag för legitimation. Nuvarande struktur med allmäntjänstgöring efter examen ska upphöra. Vidare föreslås att en klinisk bastjänstgöring för läkare ska införas som en första del av läkarnas specialiseringstjänstgöring. Bastjänstgöringen ska endast behöva genomföras en gång. De föreslagna förändringarna om bastjänstgöring föreslås träda i kraft den 1 juli 2020.

Socialdepartementet har remitterat förslaget till staden för yttrande. Remissen i sin helhet finns att läsa på [regeringens hemsida](#).

### Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

*Stadsledningskontoret* ställer sig positivt till förslagen i promemorian, då de bedöms ha en positiv inverkan på säkerställandet av läkarnas kompetens och inte kommer att påverka staden vare sig ekonomiskt eller organisatoriskt.

### Mina synpunkter

Läkarutbildningen har en avgörande betydelse för läkarnas kompetens och utveckling av en god hälso- och sjukvård, vilket är av stor vikt för staden då det påverkar arbetet för en jämlik stad och en äldreomsorg av god kvalitet. Det är därför positivt att införandet av bastjänstgöring bedöms kunna förbättra förutsättningarna att säkerställa grundläggande medicinsk kompetens i samband med vidareutbildningen till specialistläkare. Att läkare som utbildats i Sverige får legitimation efter sex års grundutbildning, istället för efter fem och ett halvt års grundutbildning och minst 18

månaders allmäntjänstgöring, innebär en välkommen harmonisering av läkarutbildningarna inom EU/EES. Det är också bra att bastjänstgöringen kommer att fungera som en introduktion till svensk hälso- och sjukvård, då den kommer att vara obligatorisk vid specialisering av alla läkare oavsett från vilket land personen har sin läkarexamen.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

1. Remissen besvaras med hänvisning till vad som sägs i promemorian.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Stockholm den 1 februari 2018

CLARA LINDBLÖM

#### Bilaga

Remissen, sammanfattning

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

## Remissammanställning

### Ärendet

Socialdepartementet föreslår i en promemoria att läkarexamen, utan ytterligare krav på praktisk tjänstgöring, ska vara underlag för legitimation. Nuvarande struktur med allmäntjänstgöring (AT) efter examen ska upphöra. Vidare föreslås att en klinisk bastjänstgöring (BT) för läkare ska införas som en första del av läkarnas specialiseringstjänstgöring (ST). Bastjänstgöringen ska endast behöva genomföras en gång.

Bakgrunden till promemorian är de förslag om en förändrad läkarutbildning som Läkarutbildningsutredningen redovisat i betänkandet För framtidens hälsa – en ny läkarutbildning (SOU 2013:15). Regeringen beslutade i oktober 2011 att genomföra en översyn av den svenska läkarutbildningen och allmäntjänstgöringen, vilka sammantaget krävs för att kunna erhålla läkarlegitimation.

Bastjänstgöringen syftar till att skapa ett sammanhållet system mellan den föreslagna läkarutbildningen och vidareutbildningen till specialistläkare genom att stärka den grundläggande kliniska kompetensen och förmågan till självständigt medicinskt beslutsfattande i övergången från student till legitimerad läkare. Förslagen är tänkta att gälla ihop med en förnyad läkarutbildning. De föreslagna förändringarna om bastjänstgöring föreslås träda i kraft den 1 juli 2020.

### Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

### Stadsledningskontoret

**Stadsledningskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 11 januari 2018 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret ställer sig positiv till förslagen i Socialdepartementets promemoria *Bastjänstgöring för läkare*. Vidare bedömer stadsledningskontoret att förslagen i promemorian är i linje med stadens arbete för att nå visionen om *Ett Stockholm för alla* och verksamhetsmål 1.7 *Alla äldre har en trygg ålderdom och får en äldreomsorg av god kvalitet*. Detta eftersom förslagen bedöms ha en positiv påverkan för säkerställandet av läkarnas kompetens. Vidare bedömer stadsledningskontoret att förslagen varken kommer påverka staden ekonomiskt eller organisatoriskt.

Stadsledningskontoret vill lyfta fram att läkarutbildningen är av avgörande betydelse för läkarnas kompetens och utvecklingen av en god hälso- och sjukvård. En positiv utveckling av hälso- och sjukvården gagnar såväl den enskilde patienten som samhället i stort. I dagsläget får läkare utbildade i de flesta EU/EES-länder en legitimation efter sex års grundutbildning och kan därefter söka specialiseringstjänstgöring (ST-tjänst) i Sverige. Läkare utbildade i Sverige måste först genomgå fem och ett halvt års grundutbildning och därefter allmäntjänstgöring på minst 18 månader. Om även läkare utbildade i Sverige erhåller en legitimation efter sex års grundutbildning skulle detta innebära en harmonisering av läkarutbildningarna inom EU/ESS. Likaså skulle ett införande av bastjänstgöring, oavsett vilket land läkaren erhållit sin grundutbildning, innebära bättre förutsättningar för att säkerställa grundläggande medicinsk kompetens i samband med vidareutbildningen till

specialistläkare. Sammanfattningsvis bedömer stadsledningskontoret att förslagen kommer ha en positiv inverkan på läkarnas kompetens och patientsäkerheten.